

Protokół Nr L/2022
Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego
odbytej w dniu 13 maja 2022r.

Sesja odbyła się przy zastosowaniu systemu zdalnego trybu obradowania.

Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski o godzinie 12.00 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. Sesja była transmitowana i utwalono nagranie z obrad, które jest dostępne na stronie internetowej urzędu www.bip.grojec.pl

Przewodniczący Rady powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę Grójeckiego, członków Zarządu Powiatu, Skarbnika Powiatu i wszystkich oglądających obrady.

Następnie odczytał wniosek Zarządu Powiatu w sprawie zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego /załącznik/.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - 3.1. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2022,
 - 3.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2022-2037.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Starosta Krzysztof Ambroziak uzupełnił, że w dniu wczorajszym podpisał umowę z Wojewodą na dofinansowanie przewozów autobusowych zrealizowanych od dnia 1 stycznia br. i w latach poprzednich oraz nowych, które będą realizowane w ramach porozumień z powiatami Białobrzeskim, Piaseczyńskim, Rawskim, Radomskim i Przysuskim. Sprawa jest procedowana w trybie pilnym, ponieważ wprowadzenie tych pieniędzy umożliwi na uruchomienie od poniedziałku linii, na których teraz nie ma kursów autobusowych. Poza tym będzie można przeznaczyć środki na zrealizowanie od 1 czerwca przewozów na linii Grójec – Nowe Miasto – Radom.

Ad. 2

Przewodniczący Rady po sprawdzeniu listy stwierdził, że jest quorum, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Obecnych 20 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

Ad. 3.1

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2022 przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Adolf Maciak zwrócił się do Pana Starosty z zapytaniem czy z środków będą korzystać ci co z poprzednich miesięcy jeździli na tych liniach autobusowych?

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że te pieniądze są z wyrównaniem od stycznia na tych liniach, których przejazd jest udokumentowany.

Radny Adolf Maciak stwierdził, że w sumie jest to kwota 4.176.000 zł. Pomogli nasi parlamentarzyści, bowiem Senator Stanisław Karczewski oraz Poseł Marek Suski interweniowali u Pana Premiera i tym sposobem środki trafiają do naszego powiatu.

Starosta Krzysztof Ambroziak zaznaczył, że należy też dodać Posła Dariusza Bąka. Gdy wspólnie ze Starostą Białobrzeskim wystosował pismo Pan Karczewski i Pan Bąk je poparli i się podpisali. Rozmawiał z nimi, żeby środki niewykorzystane w innych województwach przekazać do województwa mazowieckiego, bo tu są potrzeby. Powiat grójecki i białobrzeski są pionierami, ponieważ wcześniej gdy proszono samorzady, żeby z programu skorzystały nie było chętnych. Nasze powiaty, jako pierwsze złożyły wnioski i zrealizowały ten program. Była kontrola z Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie oraz Wydziału Kontroli w Radomiu i obie wypadły bez zastrzeżeń. Można powiedzieć wzorowo na całe Województwo Mazowieckie, więc uzasadnione jest, że pieniądze na przewozy zostały zwiększone i nam przekazane.

Radny Adolf Maciak zaznaczył, że osobiście interweniował u Posła Marka Suskiego oraz Senatorsa Stanisława Karczewskiego i przyrzekli, że będą mocno działać. Odbędzie się spotkanie u Premiera i udało się sprawę załatwić. Należy to docenić.

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 17 radnych. W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr L/316/2022 została przyjęta jednogłośnie, 17 głosów „za”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 3.2

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2022-2037 przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr L/317/2022 została przyjęta jednogłośnie, 20 głosów „za”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 4

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady o godzinie 12.20 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:

Palmira Ponceleusz - Kornafel

Przewodniczył:

Janusz Karbowski